
Uchwała Nr 27/11
Rady Gminy Celestynów

z dnia 29 marca 2011 roku

w sprawie określenia wysokości diety sołtysów 

Na podstawie art. 37 b  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. z 2009 r.  Nr 52, poz. 420 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala, co 
następuje: 

§ 1

W związku z pełnieniem obowiązków sołtysa przysługuje dieta w wysokości:
1)  150 złotych miesięcznie,
2)  60 złotych za udział w sesji Rady Gminy Celestynów.

§ 2

1. Podstawą wypłaty diety, o której mowa w § 1 pkt 2 jest własnoręczny podpis na liście   
    obecności.
2. Wypłata diety następuje do 10 dnia następnego miesiąca.

§ 3

Traci  moc  uchwała  Nr  40/99  Rady Gminy Celestynów z  dnia  28  maja  1999  roku  w sprawie 
zryczałtowania diet dla sołtysów wsi jako członków organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
oraz uchwała Nr 98/08 Rady Gminy Celestynów z dnia 15 marca 2008 roku w sprawie określenia 
wysokości diety sołtysów Gminy Celestynów.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

                                                                              § 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2011 roku. 

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

                                                                                               Mirosław Szyda

                                                                    



Uzasadnienie
                                                                  Uchwały Nr 27/11

 Rady Gminy Celestynów
   z dnia 29 marca 2011 roku

Zgodnie z postanowieniem art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 
organ stanowiący jest upoważniony do ustalenia zasad, na jakich członkom organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej, przysługuje dieta.
Mając na uwadze coraz liczniejsze obowiązki, a także rosnące koszty, związane ze sprawowaniem 
funkcji  sołtysa  (dojazdy,  itp.),  proponuje  się  ustalenie  diet  w  wysokości  określonej  niniejszą 
uchwałą. 
Przyjęcie niniejszej  uchwały pociągnie za sobą zwiększenie o 6.000,00 złotych,  kwoty na diety 
sołtysów do końca 2011 roku. Jest to jednak wydatek w pełni uzasadniony, który przyczyni się do 
usprawnienia funkcjonowania jednostek pomocniczych Gminy Celestynów jakimi są sołectwa.


